
^yo-w 5е,

SUNDEKSEMPLAR
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

Mr. 16

EESTI NSV
TEATAJA

25. märts 1959

I.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused
73. Sm. K. Lumeti autasustamisest Eesti NSV Ülemnõu

kogu Presiidiumi aukirjaga.
74. Sm. A. Feldman! autasustamise kohta Eesti NSV

Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused
75. Abinõudest vabariigi metsamajanduse edasiseks paran

damiseks.
76. Rahvamajanduse näituste küsimustest.
77. Sm. August Peetri p. Porgi vabastamise kohta.
78. Eesti skulptori Jaan Koordi mälestuse jäädvustamisest.

Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee ja Eesti 
Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ministrite Nõukogu

määrus
79. Vabariigi partei-, nõukogude ja majandusorganite vas

tutuse suurendamisest raharingluse seisukorra eest. 
kaubakäibe kindlustamise eest vajalike kaubafondi- 
dega ning kontrolli tõhustamisest töötasufondide 
kasutamise üle.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Töö ja Töötasu 
Komitee ja Üleliidulise Ametiühingute Kesknõukogu

määrus
80. Ettevõtete, ehituste ja majandusorganisatsioonide juh

tivate töötajate ametikohtade loetelu kinnitamisest, 
kes jäetakse preemiata seoses nende süü läbi tek
kinud töötasufondi ülekuluga. — Lisad.



73» Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
sm. K. Lumeti autasustamisest Eesti NSV Ülemnõukogu 

Presiidiumi aukirjaga
Teenete eest eesti nõukogude draamakirjanduse arendamisel 

ning seoses 50. sünnipäevaga autasustada draamakirjanikku Klara 
Karli t. Lumeti t (Mai Talvestit) Eesti NSV Ülemnõukogu Pre
siidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. E i c h f e 1 d 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär А. К r ü n d e 1

Tallinn. 16. märtsil 1959.

74. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
sm. A. Feldman! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu

Presiidiumi aukirjaga
Seoses 60. sünnipäevaga ning kauaaegse ja eeskujuliku tee

nistuse eest Nõukogude Armees autasustada erupolkovnikut August 
Juliani p. Feldmani Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi au
kirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. Eichfeld 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär A. Kründel

Tallinn, 17. märtsil 1959.

II.

Väljavõte

75. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
abinõudest vabariigi metsamajanduse edasiseks parandamiseks

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et sõjajärgsel perioodil 
õn ära tehtud tähelepanuvääriv töö metsauuenduse ning vabariigi 
metsamajanduse korrastamise alal. Kuid metsade majandamises esi
neb ikka veel rida puudusi.

ENSV Rahvamajanduse Nõukogu Metsa-, Puidu- ja Paberi
tööstuse Valitsuse ettevõtted kasutavad vähe puidujäätmeid ja kände 
utiliseerimiseks ning uute materjalide ja saaduste valmistamiseks.

Metsateede võrk. vabariigis ei rahulda vajadusi. See takistab 
metsamajanduslike tööde läbiviimist ja metsade ekspluateerimist.

Kolhoosimetsade majandamises esineb veel rida tõsiseid puu
dusi: vähe rajatakse uusi metsakuituuristandikke ning teostatakse 
metsa hooldusraiet, raielanke ei puhastata täielikult, kolhooside 
metsakasvatajate ametikohad pole komplekteeritud jne.



Metsamajanduse parandamiseks ning ülestöötatava puidu pare
maks kasutamiseks vabariigis Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrab:

4. ENSV Rahvamajanduse Nõukogul, ENSV Põllumajanduse 
Ministeeriumil ning rajoonide täitevkomiteedel kooskõlastada uute 
teede rajamine metsades, arvesse võttes nii metsatööstuse kui kä 
metsamajanduse huve, samuti praktiseerida nende teede ühist ehi
tamist koopereerimise alusel.

7. Kolhoosimetsade paremaks majandamiseks ning puidu ratsio
naalseks kasutamiseks teha ülesandeks ENSV Põllumajanduse 
Ministeeriumile koos rajoonide täitevkomiteedega 3 kuu jooksul 
läbi vaadata küsimus kolhoosimetsade paremast kasutamisest ja 
otstarbekusest üle anda osa kolhooside metsaalasid riigimetsafondi 
ning esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule oma ettepanekud.

8. Raiefondi täielikumaks ja paremaks kasutamiseks kohustada 
ENSV Rahvamajanduse Nõukogu Metsa-, Puidu- ja Paberitööstuse 
Valitsust, ENSV Põllumajanduse Ministeeriumi ja ENSV Rahandus
ministeeriumi ette valmistama ettepanekud raiefondi ülestöötamise 
kohta metsatööstuskeskuste poolt kõigile metsavarujatele ning neile 
tarbepuidu ja küttepuude hankimise kohta kooskõlas fondidega 
ning 1960. a. katseliselt läbi viima ühe metsatööstuskeskuse tege
vuspiirkonnas metsa ülestöötamise sellel alusel.

9. Kohustada rajoonide täitevkomiteesid ja ENSV Põllumajan
duse Ministeeriumi elanikkonna kütusega varustamise parandami
seks organiseerima kolhoosides ja sovhoosides turba tootmist, kän
dude ülestöötamist ning heina- ja karjamaade puhastamisest saa
dava metsa ja hagude, samuti raiejääkide ja muude puidujäätmete 
utiliseerimist selleks, et varustada kolhoosnikud ja sovhooside töö
tajad kütusega ning müüa seda elanikkonnale eriti väheste metsa- 
varudega rajoonides.

10. Kohustada linnade, rajoonide ja külade töörahva saadikute 
nõukogusid, ENSV Haridusministeeriumi ja ENSV Kultuuriminis
teeriumi rohkesti kaasa tõmbama töötajaid ja eriti noori vabariigi 
metsarikkuste kaitsele, kooliaedade ja parkide rajamisele, asulate 
haljastamisele ning riigi- ja kolhoosimetsade taastamistöödele. Süs
temaatiliselt ja paremini organiseeritult läbi viia metsapäev! 
vabariigis.

11. Kohustada ENSV Põllumajanduse Ministeeriumi samaaeg
selt metsamajanduse parandamisega tunduvalt parandama kä metsa
majandite laiatarbetsehhide tööd nende tsehhide poolt toodetavate 
kaupade nomenklatuuri laiendamise, metsajäätmetest kaupade toot
mise suurendamise, väljalastavate kaupade omahinna alandamise 
ning tsehhide juures metsajäätmetest nende keemilisel töötlemisel 
laiatarbekaupade ja ehitusmaterjalide tootmise organiseerimise teel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk



Väljavõte

7*8. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
rahvamajanduse näituste küsimustest

Eesmärgil parandada tööstuse, põllumajanduse, ehitustegevuse, 
teaduse ja kultuuri saavutuste propageerimist, kiiremini juurutada 
tööstuslikku ja põllumajanduslikku tootmisse ettevõtete, rahva
majanduse nõukogude, ehituste ja kolhooside eesrindlikud koge
mused ning teadusliku uurimise, projekteerimis- ja konstrueerimis- 
organisatsioonide saavutused, samuti korrastada rahvamajanduse 
näituste ehitamine, temaatiline ettevalmistamine, kujundamine ja 
läbiviimine vabariigis ning NSV Liidu rahvamajanduse saavutuste 
näituse Eesti NSV paviljonis ja erialapaviljonides, kooskõlas NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 1959. a. 15. jaanuari määrusega nr. 85 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Panna Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikule Teaduslik- 
Tehnilisele Komiteele ettevalmistustööd Eesti NSV rahvamajanduse 
ja kultuuri saavutuste näitamiseks NSVL rahvamajanduse saavu
tuste näituse Eesti NSV paviljonis ja erialapaviljonides, samuti 
kõigi rahvamajanduse näituste ehitamine ja läbiviimine vabariigis.

2. Kohustada ENSV Rahvamajanduse Nõukogu, ENSV Põllu
majanduse Ministeeriumi, ENSV Kohaliku Majanduse Ministee
riumi, ENSV Kultuuriministeeriumi, ETKV Liitu ning teisi minis
teeriume ja keskasutusi, teaduslikke asutusi, kes võtavad osa ees
rindlike kogemuste ja vastavate rahvamajandusharude, teaduse, 
tehnika ja kultuuri saavutuste näitamisest NSVL rahvamajanduse 
saavutuste näitusel ja Eesti NSV rahvamajanduse näitusel, kind
lustama:

a) hiljemalt iga aasta 1. septembriks Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu Riiklikule Teaduslik-Tehnilisele Komiteele läbivaatami
seks ettepanekute esitamise tööstuse, põllumajanduse, ehitustege
vuse, teaduse, tehnika ja kultuuri saavutuste näitamise ja ekspo
neerimise temaatika kohta NSVL rahvamajanduse saavutuste näi
tuse ja Eesti NSV rahvamajanduse näituse paviljonides ja osa
kondades;

b) masinate, seadmete, aparaatide, mudelite ja muude näituseks 
valmistatud eksponaatide hankimise ja saatmise koos vajaliku teh
nilise dokumentatsiooni, kirjelduste ja illustreerivate materjalidega 
eksponeerimiseks NSVL rahvamajanduse saavutuste näitusel ning 
vabariiklikel näitustel kooskõlas kinnitatud temaatiliste plaanidega, 
samuti toodangu hankimise ja ärasaatmise jooksva tootmise arvel, 
seadmete monteerimise, töökorda seadmise ja käikulaskmise — 
näituste direktsioonidega kooskõlastatud tähtajaks;

c) vahetu osavõtu näituste vastavate osakondade kujundamisest 
vabariigis ja Moskvas.

Kehtestada, et arvandmed rahvamajanduse saavutuste kohta, 
mis esitatakse ministeeriumide ja keskasutuste poolt, peavad olema 
eelnevalt kooskõlastatud ENSV Statistikavalitsusega.



3. Раппа Riiklikule Teaduslik-Tehnilisele Komiteele:
a) ekspositsiooni temaatiliste plaanide ning NSVL rahvamajan

duse saavutuste näituse Eesti NSV paviljoni ja vabariiklike rahva
majanduse näituste arhitektuurilis-kunstilise kujunduse plaanide 
koostamine ning NSVL rahvamajanduse saavutuste näituse Eesti 
NSV paviljoni temaatiliste plaanide iga-aastane esitamine Eesti 
NSV Ministrite Nõukogule kinnitamiseks hiljemalt 20. septembriks;

b) vabariigis ja kohapeal Moskvas pideva konsultatsiooni orga
niseerimine paviljoni kujundamise ning makettide, mudelite ja 
muude keerukamate ekspositsioonielementide valmistamise alal;

c) kontroll tööstuslike, põllumajanduslike ja ehitusalaste eks
ponaatide õigeaegse valiku ja ärasaatmise üle NSVL rahvamajan
duse saavutuste näituse Eesti NSV paviljoni ja erialapaviljonidesse;

d) vabariigi Ministrite Nõukogu poolt eraldatud vahendite arvel 
Eesti NSV paviljonis teostatavate ehitustööde organiseerimine;

e) NSVL rahvamajanduse saavutuste näituse Eesti NSV pavil
joni ja erialapaviljonide ekspositsiooni ettevalmistustööde finantsee
rimine, milliseid teostatakse vabariigis, samuti Eesti NSV paviljoni 
kunstilis-arhitektuurilise kujunduse finantseerimine ning kontroll 
vahendite õige kasutamise üle vabariigi paviljoni direktsiooni poolt;

f) rahvamajanduse näituste ning tööstuse, ehituse ja põllu
majanduse saavutuste spetsialiseeritud näituste korraldamine vaba
riigis;

g) rahvamajanduse ja kultuuri näituse ning lauluväljaku ehituse 
organiseerimine Tallinnas (tellijana);

h) tööstuse, põllumajanduse ja ehitustegevuse eesrindlike koge
muste, mis õn esitatud näitusel, ning teaduse, tehnika ja kultuuri 
saavutuste propageerimise organiseerimine nende laiaulatuslikuks 
juurutamiseks praktikasse;

i) teaduslik-tehnilise informatsiooni andmine näituse kohta, 
kasutades tõhusalt kino, raadio- ja televisioonisaateid, loenguid ja 
vestlusi, rändnäitusi ja muid propagandavahendeid tööstuse, põllu
majanduse ja ehitustegevuse saavutuste ja eesrindlike kogemuste 
ning teaduse, tehnika ja kultuuri saavutuste ulatuslikuks popula
riseerimiseks;

j) spetsiaalsete brošüüride ja lendlehtede väljaandmise orga
niseerimine nende levitamiseks näituste külastajate seas;

k) kaasa aidata näitustel esitatud masinate, seadmete, konstrukt
sioonide ja materjalide parimate näidiste ning töö ja tootmise orga
niseerimise eesrindlike meetodite juurutamisele rahvamajandusse.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk



77—79

77. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
sm. August Peetri p. Porgi vabastamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Vabastada sm. August Peetri p. Pork Eesti NSV siseministri 

asetaitja ametikohalt, jättes teda Eesti NSV Siseministeeriumi kol
leegiumi liikmeks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk 

Tallinn, Toompea, 16. märtsil 1959. Nr. 86.

7S* Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
eesti skulptori Jaan Koordi mälestuse jäädvustamisest

Eesti progressiivse skulptori Jaan Koordi mälestuse jäädvus
tamiseks Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Teha ülesandeks Eesti NSV Kultuuriministeeriumile püsti
tada 1963. aastal skulptor Jaan Koordi 80. sünni-aastapäevaks 
tema büst-monument Tallinnas.

2. Asutada Eesti NSV Riiklikus Kunstiinstituudis alaline Jaan 
Koordi nimeline stipendium suurusega rbl. 600.— (kuussada) kuus, 
mis määratakse ühele õpilasele, kes õn parim nii oma erialases 
kui kä ühiskondlikus töös.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. Klauson 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Tallinn, Toompea, 17. märtsil 1959. Nr. 92.

79. Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee 
ja Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi 

Ministrite Nõukogu määrus
vabariigi partei-, nõukogude ja ma j andusorganite vastutuse 

suurendamisest raharingluse seisukorra eest, kaubakäibe 
kindlustamise eest vajalike kaubafontiidega ning kontrolli 

tõhustamisest töötasufondide kasutamise üle
NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

1959. a. 2. jaanuari määruses nr. 24 «Liiduvabariikide partei-, 
nõukogude ja ma j andusorganite vastutuse suurendamisest raha
ringluse seisukorra eest, kaubakäibe kindlustamise eest vajalike 
kaubafondidega ning kontrolli tõhustamisest töötasufondide kasu
tamise üle» märgivad, et partei-, nõukogude ja ma j andusorganid 
ei tegele vajalikult raharingluse ja kassaplaani täitmise küsimus
tega ega võta tarvitusele vajalikke abinõusid riikliku korra loo
miseks töötasufondide kulutamisel.



Ettevõtete, ehituste ja majandusorganisatsioonide juhatajad 
lepivad real juhtudel sellega, et tööviljakuse kasv jääb maha töö
tasu kasvust, võimaldavad töötasufondi õigustamatut ülekulu, mis 
põhjustab raha täiendavat ringlusse laskmist ja tekitab raskusi 
selle kindlustamisel kaupadega.

Partei- ja nõukogude organisatsioonid kohtadel ei tõkesta 
sellist riigivastast praktikat.

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu nime
tatud määruse täitmiseks ning partei-, nõukogude ja majandusorga- 
nite osatähtsuse ja vastutuse suurendamiseks raharingluse seisu
korra ja kaubakäibe kindlustamise eest kaubaressurssidega Eesti
maa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu mää
ravad:

1. Kohustada ENSV Rahvamajanduse Nõukogu, ministeeriume 
ja keskasutusi, Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteesid, linnade 
ja rajoonide TSN täitevkomiteesid ulatuslikult selgitama ettevõtete, 
ehituste ja majandusorganisatsioonide juhatajatele NLKP Kesk
komitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1959. a. 2. jaanuari 
määrust nr. 24 ning võtma tarvitusele vajalikud abinõud selle 
kõrvalekaldumatuks täitmiseks.

2. Kohustada linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõu
kogude täitevkomiteesid süstemaatiliselt kontrollima Riigipanga 
kassaplaani täitmise käiku ning võtma tarvitusele abinõud kauba
käibe suurendamiseks, elanikele tasulisi teenuseid osutavate ette
võtete tegevuse laiendamiseks ning riiklike vahendite kokkuhoid
miseks selleks, et kindlustada igale rajoonile määratud kassaplaani 
täitmine.

3. Kehtestada, et kvartali-kassaplaanid rajoonide ja vabarii- 
gilise alluvusega linnade lõikes kinnitatakse NSVL Riigipanga 
Eesti Vabariikliku Kontori poolt.

4. ENSV Riiklikul Plaanikomisjonil, ENSV Kaubandusminis
teeriumil, ETKV Liidu juhatusel ja NSVL Riigipanga EV Konto
ril projektides jaekaubakäibe ja kaubafondide kvartali- ja aasta
plaanide jaotamise kohta vabariigi rajoonide vahel kindlustada 
vajalik vastavus elanikkonna tulude ja kulude, jaekaubakäibe plaa
nide ja kaubafondide vahel. Kehtestada, et jaekaubakäibe kuu
plaanide jaotus rajoonide lõikes kinnitatakse vabariiklike kauban
dusorganisatsioonide juhatajate poolt.

5. Kohustada ENSV Riiklikku Plaanikomisjoni koos ENSV 
Kaubandusministeeriumi, ETKV Liidu juhatuse ja NSVL Riigi
panga EV Kontoriga igas kvartalis kontrollima kaubafondide vas
tavust jaekaubakäibe plaanile ning nende fondide ebapiisavuse 
puhul võtma tarvitusele vastavad abinõud selliste kaupade välja
laske suurendamiseks, milliste järgi õn elanikkonna hulgas suur 
nõudmine.

6. Kohustada ENSV Kohaliku Majanduse Ministeeriumi koos 
linnade ja rajoonide TSN täitevkomiteedega 1. juuliks 1959. a. 
välja töötama abinõud elanikele tasulisi teenuseid osutavate ette
võtete tegevuse laiendamiseks 1959. a.



7. Kohustada ENSV Riiklikku Plaanikomisjoni NSVL Riigi
panga EV Kontori, ENSV Rahandusministeeriumi ja ENSV Statis
tikavalitsuse osavõtul alates 1959. a. kindlaks määrama vabariigi 
territooriumil väljamakstava töötasufondi kogusuuruse, eraldades 
plaanilise töötasufondi vabariikliku ja kohaliku majanduse osas.

Rahvamajandusplaani näitajate muutumise puhul aasta kestel 
ENSV Riiklikul Plaanikomisjonil sisse viia vajalikud muudatused 
tööjõuplaanidesse ning töötasufondidesse.

8. Kohustada ENSV Rahvamajanduse Nõukogu, vabariigi 
ministeeriume ja keskasutus! looma vajaliku korra töötasufondide 
kulutamisel ettevõtetes, ehitustel ja majandusorganisatsioonides, 
mitte võimaldama töötasufondi ülekulu. Isikuid, kes võimaldasid 
töötasufondi ülekulu võrreldes täidetud tootmisplaaniga, rangelt 
karistada kui riikliku distsipliini rikkujaid; parandada tööviljakuse 
ja töötasu planeerimist ettevõtete osas, kindlustades tööviljakuse 
kiirema kasvutempo võrreldes töötasu kasvuga.

9. Kohustada Riigipanga EV Kontorit ja pikaajaliste mahu- 
tuste panku võtma tarvitusele abinõud kontrolli tõhustamiseks töö
tasufondide kulutamise üle ning nende fondide ülekulu õigeaegse 
hüvitamise üle ettevõtete, ehituste ja majandusorganisatsioonide 
poolt, kes võimaldasid ülekulu.

10. Kehtestada, et tööstusettevõtete, ehituste ja majandus
organisatsioonide direktorid (juhatajad) ja teised juhtivad töötajad, 
kes võimaldasid töötasufondi ülekulu pärast 1. jaanuari 1959. a., 
jäetakse preemiata kuni ülekulu hüvitamiseni.

11. Kohustada vabariigi Rahvamajanduse Nõukogu, ministee
riume ja keskasutus!, linnade ja rajoonide TSN täitevkomiteesid 
toodangu väljalaske ja ehitus-montaažtööde mahu plaanide ületa
mise korral ettevõtete ja ehituste poolt kindlustama neile kehtes
tatud vahekorra tööviljakuse kasvu ja keskmise töötasu suurenemise 
vahel ning teostama pidevat kontrolli sellest nõudest kinnipida
mise üle neile alluvate ettevõtete ja ehituste poolt.

12. Kohustada vabariigi Rahvamajanduse Nõukogu, ministee
riume ja keskasutus!, linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõu
kogude täitevkomiteesid süstemaatiliselt kontrollima eriallikate 
arvel üle kapitaalmahutuste riikliku plaani teostatavat ehitust; 
mitte lubama kasutada selle ehituse finantseerimiseks ettevõtete 
käibevahendeid, nende töötasufondi ja kapitaalremondi fondi.

Eestimaa KP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimees

I. Käbin A. Müürisepp



80. NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Töö ja Töötasu 
Komitee ja Üleliidulise Ametiühingute Kesknõukogu määrus 

ettevõtete, ehituste ja majandusorganisatsioonide juhtivate 
töötajate ametikohtade loetelu kinnitamisest, kes jäetakse pree

miata seoses nende süü läbi tekkinud töötasufondi ülekuluga
NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1959. a.

2. jaanuari määruse nr. 24 täitmiseks NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu Piiiklik Töö ja Töötasu Komitee ja Üleliiduline Ametiühingute 
Kesknõukogu määravad:

Kinnitada liiduvabariikide ministrite nõukogudega kooskõlas
tatud loetelu ettevõtete, ehituste ja majandusorganisatsioonide 
juhtivate töötajate ametikohtadest, kes jäetakse preemiata seoses 
nende süü läbi tekkinud töötasufondi ülekuluga, vastavalt lisadele 
nr. 1 — 7.

Ettevõtete, ehituste ja majandusorganisatsioonide juhtivad töö
tajad jäetakse preemiata siis, kui ettevõttes, ehitusel või majandus- 
organisatsioonis tervikuna esineb töötasufondi ülekulu, ning tseh
hide (jaoskondade) ja teiste allüksuste juhtivad töötajad — siis, kui 
töötasufondi ülekulu esineb tsehhis (jaoskonnas) või mõnes muus 
allüksuses.
NSVL Ministrite Nõukogu Riikliku Üleliidulise Ametiühingute 
. Töö ja Töötasu Komitee esimees Kesknõukogu esimees

A. Volkov V. Grišin
Moskva, 28. veebruaril 1959. Nr. 169.

Lisa nr. 1
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

Riikliku Töö ja Töötasu Komitee ja ÜAÜKN 
28. veebruari 1959. a. määruse nr. 169 juurde

Loetelu
tööstusettevõtete juhtivate töötajate ametikohtadest, kes jäetakse 
preemiata seoses nende süü läbi tekkinud töötasufondi ülekuluga

1. Ettevõtete direktorid ja juhatajad, nende asetäitjad ja 
abid, peainsenerid, nende asetäitjad ja abid.

2. Osakondade juhatajad, nende asetäitjad ja abid.
3. Tootmisalade juhatajad ja nende asetäitjad.
4. Peaspetsialistid.
5. Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad) ja nende ase

täitjad.
6. Tsehhide (naftatöönduste, vabrikute, metsapunktide, par

tiide, ekspeditsioonide ja muude tsehhide õigustel töötavate all
üksuste) juhatajad, nende asetäitjad ja abid.

7. Tsehhide töö ja töötasu büroode (sektorite) juhatajad ning 
büroo (sektori) puudumisel — isikud, kelle juhtimisel õn töö ja 
töötasu küsimused.

8. Tsehhide plaani-jaotusbüroode (sektorite) juhatajad ning 
büroo (sektori) puudumisel — isikud, kes juhivad planeerimist.



9. Tsehhide vanemraamatupidajad.
10. Tsehhide vanemmehaanikud ja vanemenergeetikud.
11. Vanemmeistrid (tootmisjaoskondade juhatajad).
12. Meistrid.
13. Iseseisvale bilansile viimata ning mitte põhilise tootmis- 

iseloomuga majandite (garaažid, elamu-kommunaalkontorid, töö
kojad, karjäärid, laod, varustuskontorid jne.) juhatajad.

Lisa nr. 2
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

Riikliku Töö ja Töötasu Komitee ja ÜAÜKN 
28. veebruari 1959. a. määruse nr. 169 juurde

Loetelu
ehitus-, montaaž- ja ehitus-remondiorganisatsioonide, ettevõtete 

kapitaalehituse valitsuste ja osakondade juhtivate töötajate 
ametikohtadest, kes jäetakse preemiata seoses nende süü läbi 

tekkinud töötasufondi ülekuluga
1. Ehitus- ning ehitus-remondiorganisatsioonide, ehitusmon- 

taažtööde trustide ja valitsuste, ehituste, ehitus- ning ehitusmontaaž- 
tööde kontorite (jaoskondade), ettevõtete kapitaalehituse valitsuste 
(osakondade) direktorid ja juhatajad, peainsenerid (-mehaanikud, 
-markšeiderid, -energeetikud), nende asetäitjad ja abid.

2. Iseseisvale bilansile viidud varustus- ning transpordikonto
rile juhatajad ja nende asetäitjad.

3. Vanemad töödejuhatajad (jaoskondade juhatajad) ja nende 
asetäitjad, töödejuhatajad ja nende asetäitjad, meistrid.

4. Osakondade juhatajad ja nende asetäitjad.
5. Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad) ja nende ase

täitjad.
6. Mäe- ja ehitustsehhide juhatajad ja nende asetäitjad,
7. Iseseisvale bilansile viimata ja mitte põhilise tootmisiseloo- 

muga majandite (garaažid, töökojad, transpordikontorid, varustus
kontorid, laod, baasid jne.) juhatajad ja nende asetäitjad.

Lisa nr. 3
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

Riikliku Töö ja Töötasu Komitee ja ÜAÜKN 
28. veebruari 1959. a. määruse nr. 169 juurde

Loetelu
sovhooside, remondi- ja tehnika j aamade ja teiste põllumajanduslike 
ettevõtete ja organisatsioonide juhtivate töötajate ametikohtadest,

kes jäetakse preemiata seoses nende süü läbi tekkinud 
töötasufondi ülekuluga

1. Direktorid, juhatajad, nende asetäitjad, peaspetsialistid 
(-agronoomid, -zootehnikud ja teised) ja nende abid.

2. Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad) ja nende ase
täitjad.

3. Osakondade (farmide) juhatajad.
4. Osakondade (farmide) raamatupidajad.
5. Remonditöökodade juhatajad.



Lisa nr. 4
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

Riikliku Töö ja Töötasu Komitee ja ÜAÜKN 
28. veebruari 1959. a. määruse nr. 169 juurde

Loetelu
juhtivate töötajate ametikohtadest transpordi ja side alal, 

olenemata ametkondlikust alluvusest, kes jäetakse preemiata seoses 
nende süü läbi tekkinud töötasufondi ülekuluga

Raudteetranspordi osas 
Raudteede valitsused

1. Raudteede ülemad, peainsenerid ja nende asetäitjad.
2. Teenistuste ülemad, peainsenerid ja nende asetäitjad.
3. Teenistuste pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad) ja 

nende asetäitjad.
4. Iseseisvate osakondade (sektorite, gruppide) ülemad ja 

nende asetäitjad.
Raudteekonnad

1. Raudteekondade ülemad, peainsenerid ja nende asetäitjad.
2. Osakondade (sektorite) ülemad ja nende asetäitjad.

Liiniettevõtted ja teised majandusorganisatsioonid
1. Ülemad, peainsenerid ja nende asetäitjad.
2. Osakondade ülemad.
3. Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad).
4. Vanemmeistrid.
5. Meistrid.

Veetranspordi osas
1. Laevanduste, basseinide teedevalitsuste, kanalite, mere- ja 

jõesadamate, ekspluatatsiooniaoskondade, rajoonivalitsuste, agen
tuuride, vaksalite, tehniliste teejaoskondade, hüdrorajoonide, lüü
side, laevastiku remondi-ekspluatatsioonibaaside ülemad ja nende 
asetäitjad.

2. Teenistuste ja osakondade ülemad, nende asetäitjad või 
nende kohuseid täitvad isikud.

3. Laevastiku remondi-ekspluatatsioonibaaside tsehhide, kauba- 
jaoskondade ja -rajoonide, kaubasadamate ülemad ja nende ase
täitjad.

Auto- ja linnatranspordi osas (peavalitsused, valitsused, 
trustid, ettevõtted jne.)

1. Direktorid (ülemad), peainsenerid ja nende asetäitjad.
2. Autobaaside ja -parkide ning depoode juhatajad.
3. Osakondade (teenistuste) ülemad ja nende asetäitjad.
4. Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad) ja nende ase

täitjad.
5. Töökodade, tsehhide, kolonnide ja liinide ülemad.
6. Tehnilise teenindamise jaamade ülemad ja nende asetäitjad.
7. Tehnilise teenindamise jaamade pearaamatupidajad (vanem

raamatupidajad).
8. Tehnilise teenindamise jaamade vanemmeistrid.
9. Tehnilise teenindamise jaamade meistrid.



Tsiviil-õhulaevastiku osas
1. Lennugruppide ja -salkade komandörid ja nende asetäitjad.
2. Lennugruppide ja -sadamate peainsenerid.
3. Lennusadamate ja liinitöökodade ülemad ja nende asetäitjad.
4. Teenistuste ja osakondade ülemad ja nende asetäitjad.
5. Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad) ja nende ase

täitjad.
6. Tsehhide ülemad ja nende asetäitjad.
7. Vanemmeistrid.
8. Meistrid.
9. Autobaaside ja garaažide ülemad.

Side osas
1. Side ekspluatatsiooniettevõtete ülemad, nende asetäitjad ja 

peainsenerid.
2. Teenistuste ja osakondade ülemad ja nende asetäitjad.
3. Remondi-mehaanikatöökodade juhatajad, peainsenerid ja 

nende asetäitjad.
4. Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad).
5. Remondi-mehaanikatöökodade tsehhide juhatajad.

Lisa nr. 5
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

Riikliku Töö ja Töötasu Komitee ja ÜAÜKN 
28. veebruari 1959. a. määruse nr. 169 juurde

Loetelu
kõigi NSV Liidu ja liiduvabariikide ministeeriumide ja keskasutuste

riikliku kaubanduse juhtivate töötajate ametikohtadest, kes 
jäetakse preemiata seoses nende süü läbi tekkinud 

töötasufondi ülekuluga
1. Täitevkomiteede kaubandusvalitsuste (osakondade), kohalike 

kaubastute ja sööklate trustide valitsuste, kaubastute, ühenduste, 
trustide, raamatukaubanduse organisatsioonide, kontorite, osakon
dade (filiaalide) juhatajad ja nende asetäitjad.

Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad), nende asetäitjad, 
osakondade juhatajad ning plaaniosakonna puudumisel isikud, kes 
juhivad planeerimist.

2. Baaside ja ladude ning bibkollektorite juhatajad ja nende 
asetäitjad. Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad), nende ase
täitjad, osakondade juhatajad, nende asetäitjad ning plaaniosakonna 
puudumisel isikud, kes juhivad planeerimist.

3. Kaupluste, sööklate, restoranide, vabrik-köökide, kohvikute 
ja teiste kaubandus- ja ühiskondliku toitlustamise ettevõtete direk
torid (juhatajad) ja nende asetäitjad.

Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad), seal aga, kus need 
puuduvad, raamatupidajad, kes juhivad aruandlust, pearaamatu
pidajate (vanemraamatupidajate) asetäitjad, osakondade juhatajad 
ja nende asetäitjad.

4. Tootmisettevõtete (tehased, vabrikud, töökojad, ateljeed 
jne.) juhatajad ja nende asetäitjad. Pearaamatupidajad (vanemraa
matupidajad), nende asetäitjad, osakondade juhatajad ja nende ase
täitjad.



80 577

Lisa nr. 6
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

Riikliku Töö ja Töötasu Komitee ja ÜAUKN 
28. veebruari 1959. a. määruse nr. 169 juurde

Loetelu
tarbijate kooperatsiooni juhtivate töötajate ametikohtadest, 

kes jäetakse preemiata seoses nende süü läbi tekkinud 
töötasufondi ülekuluga

1. Tarbijate kooperatiivide liitude peavaiitsuste, valitsuste ja 
osakondade juhatajad, nende asetäitjad, pearaamatupidajad ja 
nende asetäitjad.

2. Oblastite, kraide ja vabariikide tarbijate kooperatiivide lii
tude juhatuste esimehed, nende asetäitjad, valitsuste (osakondade) 
juhatajad ja nende asetäitjad ning valitsuste (osakondade) puudu
misel vastavat töölõiku juhtivad isikud, pearaamatupidajad (vanem
raamatupidajad).

3. Tarbijate kooperatiivide rajooniliitude juhatuste esimehed, 
nende asetäitjad, pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad) ja 
nende asetäitjad.

4. Maa tarbijate kooperatiivide juhatuste esimehed ja nende 
asetäitjad kaubandusalal, vanemraamatupidajad (kes juhivad arves
tust).

5. Oblastite, kraide ja vabariikide tarbijate kooperatiivide 
liitude kauba- ja turustusbaaside ja -ladude direktorid, nende ase
täitjad, osakondade juhatajad, vanemraamatupidajad ja nende 
asetäitjad.

6. Isemajandavate kaupluste ja ühiskondliku toitlustamise 
ettevõtete direktorid, vanemraamatupidajad.

Lisa nr. 7
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

Riikliku Töö ja Töötasu Komitee ja ÜAÜKN 
28. veebruari 1959. a. määruse nr. 169 juurde

Loetelu
majandusorganisatsioonide juhtivate töötajate ametikohtadest, 

kes jäetakse preemiata seoses nende süü läbi tekkinud 
töötasufondi ülekuluga

1. Majandusorganisatsioonide (valitsused, ühendused, trustid, 
kontorid, bürood, agentuurid, baasid jne.) juhatajad, ülemad ja 
direktorid, nende asetäitjad ja abid, peaspetsialistid ja nende ase
täitjad.

2. Osakondade juhatajad, nende asetäitjad.
3. Pearaamatupidajad (vanemraamatupidajad) ja nende ase

täitjad.
4. Mitte põhilise tootmisiseloomuga majandite (töökojad, kar

jäärid, metsapunktid, varustuskontorid, laod, baasid jne.) juhatajad.





Пролетарии всех стран, соединяйтесь!

JVa 16

ВЕДОМОСТИ
ЭСТОНСКОЙ ССР

25 марта 1959

I.

Указы Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
73. О награждении тов. Лумет К. К. Почетной грамотой

Президиума Верховного Совета Эстонской ССР. -
74. О награждении тов. Фельдмана А. Ю. Почетной грамо

той Президиума Верховного Совета Эстонской ССР.

И.
Постановления Совета Министров Эстонской ССР

75. О мерах дальнейшего улучшения ведения лесного хо
зяйства республики.

76. О вопросах выставок достижений народного хозяйства.
77. Об освобождении тов. Порка Августа Петровича
78. Об увековечении памяти эстонского скульптора Яана

Коорта.

Постановление Центрального Комитета Коммунистической 
партии Эстонии и Совета Министров Эстонской ССР

79. О повышении ответственности партийных, советских и
хозяйственных органов республики за состояние де
нежного обращения, обеспечение товарооборота не
обходимыми товарными фондами и усилении конт
роля за использованием фондов заработной платы.

Постановление Государственного комитета Совета Минист
ров СССР по вопросам труда и заработной платы и Все

союзного Совета Профессиональных Союзов
80. Об утверждении перечней должностей руководящих

работников предприятий, строек и хозяйственных ор
ганизаций, которые лишаются премии в связи с до
пущенными по их вине перерасходами фондов зара
ботной платы. — Приложения.



73—75

L

73. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении тов. Л у м е т К. К. Почетной грамотой Президиума 

Верховного Совета Эстонской ССР
За заслуги в развитии эстонской советской драматургии и в 

связи с 50-летием со дня рождения наградить драматурга тов. 
Л у мет Клару Карловну (Май Тальвест) Почетной грамотой Пре
зидиума Верховного Совета Эстонской ССР.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд 

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель

Таллин, 16 марта 1959 г.

74. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении тов. Фельдмана А. Ю. Почетной грамотой 

Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
В связи с 60-летием со дня рождения и за долголетнюю и 

образцовую службу в Советской Армии наградить полковника в от
ставке Фельдмана Августа Юлиановича Почетной грамотой 
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд 

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель 

Таллин, 17 марта 1959 г.

Выписка

75. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
о мерах дальнейшего улучшения ведения лесного хозяйства

республики
Совет Министров Эстонской ССР отмечает, что в послевоенный 

период проведена значительная работа по лесовозобновлению и упо
рядочению лесного хозяйства республики. Однако до сих пор имеется 
еще ряд недостатков в ведении лесного хозяйства.

Предприятия Управления лесной, деревообрабатывающей и бу
мажной промышленности Совета народного хозяйства ЭССР слабо 
используют отходы древесины и пни для утилизации и изготовления 
новых материалов и продуктов.



Сеть лесных дорог в республике недостаточна, что сдерживает 
развитие лесохозяйственных работ и эксплуатацию леса.

В ведении лесного хозяйства в колхозных лесах имеется еще ряд 
серьезных недостатков: в малых размерах проводятся закладка лес
ных культур и рубки ухода за лесом, неполностью очищаются лесо
секи, не укомплектованы должности колхозных лесоводов и т. д.

В целях улучшения ведения лесного хозяйства и лучшего исполь
зования заготовляемой древесины в республике Совет Министров 
Эстонской ССР постановляет:

4. Совету народного хозяйства ЭССР, Министерству сельского 
хозяйства ЭССР и райисполкомам новое строительство дорог в лесу 
согласовывать с учетом интересов как лесной промышленности, так и 
лесного хозяйства, а также практиковать совместное строительство 
этих дорог на началах кооперирования.

7. В целях улучшения ведения лесного хозяйства в колхозных 
лесах и рационального использования древесины, поручить Министер
ству сельского хозяйства совместно с райисполкомами в трехмесяч
ный срок рассмотреть вопрос об улучшении использования колхозных 
лесов и о целесообразности передачи части лесных площадей колхо
зов в гослесфонд и свои предложения внести в Совет Министров 
ЭССР.

8. В целях полного и лучшего использования лесосечного фонда 
обязать Управление лесной, деревообрабатывающей и бумажной про
мышленности Совета народного хозяйства ЭССР, Министерство 
сельского хозяйства ЭССР и Министерство финансов ЭССР подгото
вить предложения о разработке силами леспромхозов лесосечного 
фонда для всех лесозаготовителей и о поставке им деловой древе
сины и дров в соответствии с их фондами; провести в порядке опыта 
в 1960 году в зоне деятельности одного леспромхоза разработку 
леса на этой основе.

9. Обязать райисполкомы и Министерство сельского хозяйства 
ЭССР в целях улучшения снабжения населения топливом организо
вать в колхозах и совхозах добычу торфа, разработку пней и утили
зацию леса и хвороста при расчистке лугов и пастбищь, а также по
рубочных остатков и прочих отходов древесины для обеспечения топ
ливом колхозников и работников совхозов и продажи их населению, 
особенно в районах с незначительными запасами леса.

10. Обязать городские, районные и сельские Советы депутатов 
трудящихся, Министерство просвещения, Министерство культуры 
шире привлекать всех трудящихся и особенно молодежь к делу охра
ны лесных богатств республики, к закладке пришкольных садов, пар
ков, озеленению населенных пунктов, к лесовосстановительным рабо
там колхозных и государственных лесов. Систематически и более ор
ганизованно проводить дни леса в республике.

11. Обязать Министерство сельского хозяйства ЭССР, одновре
менно с улучшением ведения лесного хозяйства, значительно улуч



шить работу цехов ширпотреба лесхозов путем расширения номенкла
туры товаров, вырабатываемых цехами ширпотреба, увеличения вы
работки товаров из лесных отходов, снижения себестоимости выпус
каемых товаров, организации при цехах химической обработки лес
ных отходов на товары ширпотреба и стройматериалы.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. М ю р и с е п

Зам. Управляющего Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. С и к к

Таллин, Тоомпеа, 13 марта 1959 г. № 81.

Выписка

76. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
о вопросах выставок достижений народного хозяйства

В целях улучшения пропаганды достижений промышленности, 
сельского хозяйства, строительства, науки и культуры, быстрейшего 
внедрения в промышленное и сельскохозяйственное производство пе
редового опыта предприятий, совнархозов, строек, колхозов, достиже
ний научно-исследовательских, проектных и конструкторских органи
заций, а также упорядочения работ по строительству, тематической 
подготовке, оформлению и проведению выставок народного хозяйства 
в республике, в павильоне Эстонской ССР и в отраслевых павильонах 
Выставки достижений народного хозяйства СССР, в соответствии с 
постановлением Совета Министров СССР от 15 января 1959 г. № 85 
Совет Министров Эстонской ССР постановляет:

1. Возложить на Государственный научно-технический комитет 
Совета Министров Эстонской ССР подготовку показа достижений на
родного хозяйства и культуры Эстонской ССР в республиканском и 
отраслевых павильонах Выставки достижений народного хозяйства 
СССР, а также строительство и проведение всех выставок народного 
хозяйства в республике.

2. Обязать Совет народного хозяйства ЭССР, Министерство сель
ского хозяйства ЭССР, Министерство местного хозяйства ЭССР, Ми
нистерство культуры ЭССР, ЭРСПО и другие министерства и ведом
ства, научные учреждения, участвующие в показе на Выставке дости
жений народного хозяйства СССР и Выставке народного хозяйства 
Эстонской ССР передового опыта и достижений соответствующих от
раслей народного хозяйства, науки, техники и культуры, обеспечи
вать:

а) представление ежегодно не позднее 1 сентября на рассмотре
ние Государственному научно-техническому комитету Совета Мини
стров ЭССР предложений о тематике показа и экспозиции достиже
ний в области промышленности, сельского хозяйства, строительства, 
науки, техники и культуры в соответствующих павильонах и разде
лах Выставки достижений народного хозяйства СССР и Выставки на
родного хозяйства Эстонской ССР;



б) поставку и отправку для показа на Выставке достижений 
народного хозяйства СССР и на республиканских выставках в соот
ветствии с утвержденными тематическими планами машин, оборудо
вания, приборов, моделей и других экспонатов в выставочном испол
нении, с необходимой технической документацией, описаниями и 
иллюстративными материалами, а также продукции за счет текущего 
производства, монтаж, наладку и пуск оборудования — в сроки по 
согласованию с дирекциями выставок;

в) непосредственное участие в оформлении соответствующих раз
делов выставок в республике и в Москве.

Установить, что цифровые данные о достижениях народного хо
зяйства, представляемые министерствами и ведомствами, должны 
быть предварительно согласованы со Статистическим управлением 
ЭССР.

3. Возложить на Государственный • научно-технический комитет:
а) составление тематических планов показа, а также планов 

архитектурно-художественного оформления павильона «Эстонская 
ССР» на Выставке достижений народного хозяйства СССР и респуб
ликанских выставок народного хозяйства и ежегодное представление 
Совету Министров Эстонской ССР на утверждение не позднее 20 сен
тября тематических планов павильона «Эстонская ССР» на Выставке 
достижений народного хозяйства СССР;

б) организацию постоянной консультации в республике и на ме
сте в Москве при оформлении павильона и изготовлении макетов, мо
делей и прочих более сложных элементов показа;

в) контроль за своевременным отбором и отправкой на выставку 
в павильон «Эстонская ССР» и отраслевые павильоны Выставки до
стижений народного хозяйства СССР экспонатов промышленности, 
сельского хозяйства и строительства;

г) организацию строительных работ, проводимых в павильоне 
«Эстонская ССР», на средства, выделенные Советом Министров рес
публики;

д) финансирование подготовительных работ, проводимых в рес
публике для показа в республиканском и отраслевых павильонах Вы
ставки достижений народного хозяйства СССР, художественно-архи
тектурного оформления павильона Эстонской ССР, а также контроль 
за правильным использованием средств со стороны дирекции респуб
ликанского павильона;

е) организацию в республике выставок народного хозяйства, а 
также отраслевых и специализированных выставок по достижениям 
в области промышленности, строительства и сельского хозяйства;

ж) организацию строительства (заказчик) выставки народного 
хозяйства и культуры и певческого поля в г. Таллине;

з) организацию пропаганды представленных на выставке дости
жений передового опыта промышленности, сельского хозяйства, 
строительства, а также достижений науки, техники и культуры с 
целью широкого внедрения их в практику;

и) осуществление научно-технической информации по выставке 
при широком использовании кино, радио, телевидения, лекций и бе
сед, передвижных выставок и других средств пропаганды для широ-



кой популяризации достижений и передового опыта промышленности, 
сельского хозяйства, строительства, а также достижений науки, тех
ники и культуры;

к) организацию издания специальных брошюр и листовок для 
их распространения посетителям на выставках;

л) способствовать внедрению в народное хозяйство представлен
ных на выставках лучших образцов машин, оборудования, конструк
ций, материалов, передовых методов в организации труда и произ
водства.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп 

Зам. Управляющего Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. С и к к

Таллин, Тоомпеа, 13 марта 1959 г. № 82.

77, Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
об освобождении тов. Порка Августа Петровича

Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
Освободить тов. Порка Августа Петровича от должности заме

стителя Министра внутренних дел Эстонской ССР, оставив его чле
ном коллегии Министерства внутренних дел Эстонской ССР.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп 

Зам. Управляющего Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. С и к к 

Таллин, Тоомпеа, 16 марта 1959 г. № 86.

78. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
об увековечении памяти эстонского скульптора Яана Коорта
В целях увековечения памяти эстонского прогрессивного скульп

тора Яана Коорта Совет Министров Эстонской ССР постанов
ляет:

1. Поручить Министерству культуры ЭССР к 80-ой годовщине 
со дня рождения скульптора Яана Коорта в 1963 году установить в 
Таллине бюст-памятник.

2. Учредить в Государственном художественном институте Эстон
ской ССР постоянную стипендию имени Яана Коорта в размере 
600 (шестьсот) рублей в месяц, присуждаемую студенту, достигшему 
наилучших результатов в работе по специальности и в общественной 
работе.

Первый Заместитель Председателя Совета
Министров Эстонской ССР В. Клаусон 

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с 

Таллин, Тоомпеа, 17 марта 1959 г. № 92.



7S). Постановление Центрального Комитета Коммунистической 
партии Эстонии и Совета Министров Эстонской ССР 

о повышении ответственности партийных, советских и хозяйственных 
органов республики за состояние денежного обращения, обеспечение 
товарооборота необходимыми товарными фондами и усилении конт

роля за использованием фондов заработной платы
• ЦК КПСС и Совет Министров СССР в постановлении от 2 ян

варя 1959 года № 24 «О повышении ответственности партийных, со
ветских и хозяйственных органов союзных республик за состояние 
денежного обращения, обеспечение товарооборота необходимыми то
варными фондами и усилении контроля за использованием фондов 
заработной платы» отмечают, что партийные, советские и хозяйствен
ные органы недостаточно занимаются вопросами денежного обраще
ния и выполнения кассовых планов, не принимают необходимых мер 
к наведению государственного порядка в расходовании фондов зара
ботной платы.

Руководители предприятий, строек и хозяйственных организаций 
в ряде случаев мирятся с фактами отставания роста производитель
ности труда от роста заработной платы, допускают неоправданные 
перерасходы фондов заработной платы, что приводит к дополнитель
ному выпуску в обращение денег и создает трудности в обеспечении 
их товарными массами.

Партийные и советские организации на местах не пресекают этой 
антигосударственной практики.

Во исполнение указанного постановления ЦК КПСС и Совета 
Министров СССР и в целях повышения роли и ответственности пар
тийных, советских и хозяйственных органов за состояние денежного 
обращения и обеспечение товарооборота товарными ресурсами Цент
ральный Комитет КП Эстонии и Совет Министров Эстонской ССР 
постановляют:

1. Обязать Совет народного хозяйства, министерства и ведом
ства Эстонской ССР, городские и районные комитеты КП Эстонии, 
исполнительные комитеты городских и районных Советов депутатов 
трудящихся широко разъяснять руководителям предприятий, строек 
и хозяйственных организаций постановление ЦК КПСС и Совета 
Министров Союза ССР от 2 января 1959 года № 24 и принять необ
ходимые меры к его неуклонному исполнению.

2. Обязать исполнительные комитеты городских и районных 
Советов депутатов трудящихся систематически контролировать ход 
выполнения кассового плана Госбанка и принимать меры к увеличе
нию товарооборота, расширению деятельности предприятий, оказы
вающих платные услуги населению, и экономии государственных 
средств с тем, чтобы обеспечить выполнение кассового плана, уста
новленного для каждого района.

3. Установить, что квартальные кассовые планы в разрезе райо
нов и городов республиканского подчинения утверждаются Эстон
ской республиканской конторой Госбанка.

4. Госплану Эстонской ССР, Министерству торговли Эстонской 
ССР, Правлению ЭРСПО и Республиканской конторе Госбанка 
СССР в проектах распределения между районами республики квар-



тальных и годовых планов розничного товарооборота и товарных фон
дов обеспечивать необходимое соответствие между доходами и рас
ходами населения, планами розничного товарооборота и товарными 
фондами. Установить, что распределение месячных планов розничного 
товарооборота в разрезе районов утверждается руководителями рес
публиканских торгующих организаций.

5. Обязать Госплан Эстонской ССР совместно с Министерством 
торговли Эстонской ССР, Правлением ЭРСПО и Республиканской 
конторой I осбанка СССР ежеквартально проверять соответствие то
варных фондов плану розничного товарооборота и в случае их недо
статочности принимать соответствующие меры по увеличению выпу
ска товаров, пользующихся повышенным спросом у населения.

6. Обязать Министерство местного хозяйства Эстонской ССР со
вместно с исполнительными комитетами городских и районных Сове
тов депутатов трудящихся разработать к 1 июля 1959 года мероприя
тия по расширению в 1959 году деятельности предприятий, оказыва
ющих платные услуги населению.

7. Обязать Госплан Эстонской ССР с участием Республиканской 
конторы Госбанка СССР, Министерства финансов ЭССР и Статис
тического управления ЭССР, начиная с 1959 года, определять раз
меры всего фонда заработной платы, выплачиваемого на территории 
республики, с выделением планового фонда заработной платы по рес
публиканскому и местному хозяйству.

При изменении показателей народнохозяйственного плана в про
цессе года Госплану ЭССР вносить необходимые изменения в планы 
по труду, а также в фонды заработной платы.

8. Обязать Совет народного хозяйства Эстонской ССР, минис
терства и ведомства республики навести должный порядок в расхо
довании фондов заработной платы на предприятиях, стройках и хо
зяйственных организациях, не допускать перерасходов фондов зара
ботной платы. Лиц, допустивших перерасход фондов зарплаты отно
сительно выполненного плана производства, строго наказывать как 
нарушителей государственной дисциплины; улучшить планирование 
производительности труда и заработной платы по предприятиям, обе
спечив необходимое опережение темпов роста производительности 
труда по сравнению с ростом заработной платы.

9. Обязать Эстонскую республиканскую контору Госбанка и 
банки долгосрочных вложений принять меры к усилению контроля за 
расходованием фондов заработной платы и своевременным возмеще
нием перерасходов этих фондов предприятиями, стройками и хозяй
ственными организациями, допустившими перерасходы.

10. Установить, что директора (начальники) и другие руководя
щие работники промышленных предприятий, строек и хозяйственных 
организаций, допустившие перерасход фондов заработной платы 
после 1 января 1959 года, лишаются премий на срок до возмещения 
перерасхода.

11. Обязать Совнархоз, министерства и ведомства республики, 
исполкомы районных и городских Советов депутатов трудящихся при 
перевыполнении плана по выпуску продукции и объему строительно
монтажных работ предприятиями и стройками обеспечивать установ-



ленное для них соотношение между ростом производительности труда 
и увеличением средней заработной платы и осуществлять постоян
ный контроль за соблюдением подчиненными им предприятиями и 
стройками этого требования.

12. Обязать Совнархоз, министерства и ведомства республики, ис
полкомы районных и городских Советов депутатов трудящихся систе
матически контролировать строительство, осуществляемое за счет спе
циальных источников сверх государственного плана капиталовложе
ний, не допускать использование в качестве источника для финан
сирования этого строительства оборотных средств предприятий, их 
фонда заработной платы, фонда капитального ремонта.

Секретарь ЦК КП Председатель Совета Министров
Эстонии Эстонской ССР

И. Кэбин А. Мюрисеп
Таллин, 16 марта 1959 г. № 89.

80. Постановление Государственного комитета Совета Министров 
СССР по вопросам труда и заработной платы и Всесоюзного 

Центрального Совета Профессиональных Союзов 
об утверждении перечней должностей руководящих работников пред

приятий, строек и хозяйственных организаций, которые лишаются 
премии в связи с допущенными по их вине перерасходами фондов

заработной платы
Во исполнение постановления ЦК КПСС и Совета Министров 

СССР от 2 января 1959 г. № 24 Государственный комитет Совета Ми
нистров СССР по вопросам труда и заработной платы и Всесоюзный 
Центральный Совет Профессиональных Союзов постановляют: 

Утвердить согласованные с Советами Министров союзных рес
публик перечни должностей руководящих работников предприятий, 
строек и хозяйственных организаций, которые лишаются премий в 
связи с допущенными по их вине перерасходами фондов заработной 
платы, согласно приложениям №№ 1—7.

Лишение премий руководящих работников предприятий, строек 
и хозяйственных организаций производится при наличии перерасхода 
фонда заработной платы по предприятию, стройке и хозяйственной 
организации в целом, а руководящих работников цехов (участков) 
и других подразделений при наличии перерасхода фонда заработной 
платы по цеху (участку) и другим подразделениям.

Председатель
Государственного комитета 

Совета Министров СССР по 
вопросам труда и заработной 

платы
А. Волков

Председатель
Всесоюзного Центрального 
Совета Профессиональных 

Союзов

Москва, 28 февраля 1959 г. № 169.
В. Г р и ш и н



Приложение № 1
к постановлению Государственного 

комитета Совета Министров СССР 
по вопросам труда и заработной 
платы и ВЦСПС от 28 февраля 

1959 г. № 169

Перечень должностей
руководящих работников промышленных предприятий, которые 

лишаются премий в связи с допущенными по их вине перерасходами
фондов заработной платы

1. Директора, управляющие, начальники, заведующие и другие 
руководители предприятий, их заместители и помощники, главные 
инженеры, их заместители и помощники.

2. Начальники отделов, их заместители и помощники.
3. Начальники производств и их заместители.
4. Главные специалисты.
5. Главные (старшие) бухгалтеры и их заместители.
6. Начальники цехов (нефтепромыслов, фабрик, лесопунктов, 

партий, экспедиций и других подразделений, работающих на правах 
цехов), их заместители и помощники.

7. Начальники бюро (сектора) труда и заработной платы в це
хах, а при отсутствии бюро (сектора) лица, ведающие вопросами 
труда и заработной платы.

8. Начальники планово-распределительных бюро (сектора) в 
цехах, а при отсутствии бюро (сектора) лица, ведающие вопросами 
планирования.

9. Старшие бухгалтеры цехов.
10. Старшие механики и старшие энергетики цехов.
11. Старшие мастера (начальники производственных участков).
12. Мастера.
13. Руководители хозяйств неосновного производства, не выде

ленных на самостоятельный баланс (гаражей, жилищно-коммуналь
ных контор, мастерских, карьеров, складов, контор снабжения, кон
ных парков и т. п.).

Приложение № 2
к постановлению Государственного 

комитета Совета Министров СССР 
по вопросам труда и заработной 
платы и ВЦСПС от 28 февраля 

1959 г. № 169
Перечень должностей

руководящих работников строительных, монтажных, ремонтно-строи
тельных организаций, управлений и отделов капитального строитель
ства предприятий, которые лишаются премий в связи с допущенными 

по их вине перерасходами фондов заработной платы
1. Управляющие, начальники, директора и другие руководители 

строительных и ремонтно-строительных организаций, строительно
монтажных трестов, управлений, строек, строительных и строительно
монтажных контор (участков) и других, управлений (отделов) капи
тального строительства предприятий, главные инженеры (механики, 
маркшейдеры, энергетики), их заместители и помощники.



2. Руководители контор снабжения, транспортных контор, выде
ленных на самостоятельный баланс, и их заместители.

3. Старшие производители работ (начальники участков) и их за
местители, производители работ и их заместители, мастера.

4. Начальники отделов и их заместители.
5. Главные (старшие) бухгалтеры и их заместители.
6. Начальники горных и строительных цехов и их заместители.
7. Руководители хозяйств неосновного производства, не выделен

ного на самостоятельный баланс (гаражами, мастерскими, транс
портными конторами, конторами снабжения, складами, базами и т. п), 
и их заместители.

Приложение № 3
к постановлению Государственного 

комитета Совета Министров СССР 
по вопросам труда и заработной 
платы и ВЦСПС от 28 февраля 

1959 г. № 169

Перечень должностей
руководящих работников совхозов, РТС и других сельскохозяйствен
ных предприятий и организаций, которые лишаются премий в связи 
с допущенными по их вине перерасходами фондов заработной платы

1. Директора, управляющие, их заместители, главные специа
листы (агрономы, зоотехники и другие) и их помощники.

2. Главные (старшие) бухгалтеры и их заместители.
3. Управляющие отделениями (фермами).
4. Бухгалтеры отделений (ферм).
5. Заведующие ремонтными мастерскими.

Приложение № 4
к постановлению Государственного 

комитета Совета Министров СССР 
по вопросам труда и заработной 
платы и ВЦСПС от 28 февраля 

1959 Г. № 169

Перечень должностей
руководящих работников транспорта и связи независимо от ведом
ственной принадлежности, которые лишаются премий в связи с 

допущенными по их вине перерасходами фондов заработной платы
По железнодорожному транспорту 

Управления дорог
1. Начальники дорог, главные инженеры железных дорог и их 

заместители.
2. Начальники служб, главные инженеры и их заместители.
3. Главные (старшие) бухгалтеры служб и их заместители.
4. Начальники самостоятельных отделов (секторов, групп) и их 

заместители.
Отделения дорог

1. Начальники отделений, главные инженеры и их заместители.
2. Начальники отделов (секторов) и их заместители.



Линейные предприятия и прочие хозяйственные организации
1. Начальники, главные инженеры и их заместители.
2. Начальники отделов.
3. Главные (старшие) бухгалтеры.
4. Старшие мастера.
5. Мастера.

По водному транспотру
1. Начальники пароходств, бассейных управлений пути, кана

лов, портов, пристаней, эксплуатационных участков, районных управ
лений, агентств, вокзалов, технических участков пути, гидрорайонов, 
шлюзов, ремонтно-эксплуатационных баз флота и их заместители.

2. Начальники служб и отделов, их заместители или лица, вы
полняющие их обязанности.

3. Начальники цехов ремонтно-эксплуатационных баз флота, 
грузовых участков и районов, портов и пристаней и их заместители.

По автомобильному и городскому транспорту 
(гл. управления, управления, тресты, предприятия и др.)

1. Директора (начальники), главные инженеры и их заместители.
2. Управляющие автобазами, парками и депо.
3. Начальники отделов (служб) и их заместители.
4. Главные (старшие) бухгалтеры и их заместители.
5. Начальники мастерских, цехов, колонн и линий.
6. Начальники станций технического обслуживания и их замести

тели.
7. Главные (старшие) бухгалтеры станций технического обслу

живания.
8. Ст. мастера станций технического обслуживания.
9. Мастера станций технического обслуживания.

По гражданскому воздушному флоту
1. Командиры авиагрупп и авиаотрядов и их заместители.
2. Главные инженеры авиагрупп и аэропортов.
3. Начальники аэропортов, линейных мастерских и их замести

тели.
4. Начальники служб и отделов и их заместители.
5. Главные (старшие) бухгалтеры и их заместители.
6. Начальники цехов и их заместители.
7. Старшие мастера.
8. Мастера.
9. Начальники автобаз и гаражей.

По связи
1. Начальники, их заместители и главные инженеры эксплуата

ционных предприятий связи.
2. Начальники служб и отделов и их заместители.
3. Начальники ремонтно-механических мастерских, главные ин- 

Ькенеры и их заместители.
4. Главные (старшие) бухгалтеры.
5. Начальники цехов ремонтно-механических мастерских.



Приложение № 5 
к постановлению Государственного 

комитета Совета Министров СССР 
по вопросам труда и заработной 
платы и ВЦСПС от 28 февраля 

1959 г. № 169

Перечень должностей
руководящих работников государственной торговли всех министерств 
и ведомств Союза ССР и союзных республик, которые лишаются 

премий в связи с допущенными по их вине перерасходами фондов
заработной платы.

1. Руководители управлений (отделов) торговли исполкомов, 
управлений местными торгами и трестами столовых, торгов, объеди
нений, трестов, книготорговых организаций, контор, отделений (фи
лиалов) и их заместители.

Главные (старшие) бухгалтеры, их заместители, начальники от
делов, а при отсутствии плановых отделов лица, возглавляющие пла
новую работу.

2. Руководители баз и складов, библиотечных коллекторов и их 
заместители. Главные (старшие) бухгалтеры, их заместители, началь
ники отделов, их заместители, а при отсутствии плановых отделов 
лица, возглавляющие плановую работу.

3. Директора (заведующие) магазинов, столовых, ресторанов, 
фабрик-кухонь, кафе и других предприятий торговли и общественного 
питания и их заместители.

Главные (старшие) бухгалтеры, а там, где их нет, бухгалтеры, 
возглавляющие отчетность, заместители главных (старших) бухгал
теров, начальников отделов и их заместители.

4. Руководители производственных предприятий (заводов, фаб
рик, мастерских, ателье и т. д.) и их заместители. Главные (старшие) 
бухгалтеры, их заместители, начальники отделов и их заместители.

Приложение № 6 
к постановлению Государственного 

комитета Совета Министров СССР 
по вопросам труда и заработной 
платы и ВЦСПС от 28 февраля 

1959 г. № 169

Перечень должностей
руководящих работников потребительской кооперации, которые 

лишаются премий в связи с допущенными по их вине перерасходами
фондов заработной платы

1. Начальники главных управлений, управлений и отделов сою
зов потребительской кооперации, их заместители, главные бухгал
теры и их заместители.

2. Председатели правлений областных, краевых и республикан
ских союзов потребительской кооперации, их заместители, началь
ники управлений (отделов) и их заместители, а при отсутствии управ
лений (отделов) лица, возглавляющие соответствующую работу, 
главные (старшие) бухгалтеры.



3. Председатели правлений райпотребсоюзов, их заместители, 
главные (старшие) бухгалтеры и их заместители.

4. Председатели правлений сельпо и их заместители по торговле, 
старшие бухгалтеры (возглавляющие учет).

5. Директора торговых и сбытовых баз и складов областных, 
краевых и республиканских союзов потребительской кооперации, их 
заместители, начальники отделов, старшие бухгалтеры, их замести
тели.

6. Директора хозрасчетных магазинов и хозрасчетных предприя
тий общественного питания, старшие бухгалтеры.

Приложение № 7
к постановлению Государственного 

комитета Совета Министров СССР 
по вопросам труда и заработной 
платы и ВЦСПС от 28 февраля 

1959 Г. № 169

Перечень должностей
руководящих работников хозяйственных организаций, которые 

лишаются премий в связи с допущенными по их вине 
перерасходами фондов заработной платы

1. Управляющие, начальники, директора, заведующие и другие 
руководители хозяйственных организаций (управлений, объединений, 
трестов, контор, бюро, агентств, баз и др. хозяйственных организа
ций), их заместители и помощники, главные специалисты и их заме
стители.

2. Начальники отделов, их заместители.
3. Главные (старшие) бухгалтеры и их заместители.
4. Руководители хозяйств неосновного производства (мастер

скими, карьерами, лесопунктами, конторами снабжения, складами, 
базами и т. п.).

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja L. Izmestjeva. 
1,75 trükipoognat. Trükkimisele antud 25. märtsil 1959. a. Tellimise nr. 212. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. Ответ, редактор 

Л. Изместьева. 1,75 печ. листа. Сдано в печать 25 марта 1959 г. Заказ № 212.
Типография Управления Делами СМ ЭС.СР, Таллин. о я 

МВ-02692. Тirv v

Г~
Г . AR )

Raamatupalat
5<Э_ tyodt,


